Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa
NÓRCIA VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELLI - ME. PROCESSO: nº 59580.000301/2017-59.
OBJETO: I - O reequilíbrio econômico financeiro do contrato, por conta da convenção
coletiva de trabalho 2020/2022 da categoria, passando o valor mensal de R$ 15.857,60
(quinze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), para o valor mensal
de R$ 16.663,20 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos),
perfazendo um valor anual de R$ 199.958,40 (cento e noventa e nove mil, novecentos e
cinquenta e oito reais e quarenta centavos). II - O pagamento retroativo no valor de R$
4.028,00 (quatro mil e vinte e oito reais), referente aos meses de fevereiro a junho de
2021, em decorrência da convenção coletiva de trabalho 2020/2022 da categoria, cujo
início de vigência é o dia 01/02/2021. Conforme autorizado através da Resolução Regional
Nº 214 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª SR - CODEVASF, datada em 25 de junho de

[...]

2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, do Decreto nº 4.748, de
16 junho de 2003, da Portaria SEDGG/ME nº 16.017, de 6 de julho de 2020(*), publicada
no DOU de 10/07/2020, e do Edital nº 7 - me, de 19 de agosto de 2020 - ME, publicado
no DOU de 21/08/2020. Valor da Remuneração Mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos
reais). Vigência: do dia útil subsequente à assinatura até 1º de março de 2022. Dotação
orçamentária: Programa de Trabalho 04122211020TP0001 - Ativos civis da união - PTRS
171572 e Programa de Trabalho 0413310032212B0001 - Benefícios obrigatórios aos

[...]

8.666/93 e em cumprimento ao que dispõe no contrato nº 21/2010 do processo nº
00215.000616/2010-45, celebrado com a Caixa de Previdência dos Funcionários do Banco
do Nordeste do Brasil- CAPEF, CNPJ nº 07.273.170/0001-99, reajustar o preço mensal do
contrato com aplicação do índice de 1 ,0694 (um vírgula zero seiscentos e noventa e
quatro) do INPC(IBGE), cujo o valor mensal do contrato que era de R$ 47.537,57 (quarenta
e sete mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e sete centavos), passou para R$
50.835'39 (cinquenta mil, oitocentos e trinta e cinco reais ê trinta e nove centavos), a
partir de 18/04/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 10/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Trata-se de alteração do item 1.3 da cláusula primeira do contrato original, onde se lê:
grupo 2, itens 3 e 4; leia-se grupo 1, itens 1 e 2..